1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

29.04.2021

                                                                             № 24/38
г. Благовещенск

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы
«О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контрольной деятельности Благовещенской городской Думой, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 21.02.2012 № 36/17», на основании статей 20 и 27 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы
по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Положение о порядке осуществления контрольной деятельности Благовещенской городской Думой, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 21.02.2012 № 36/17 (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 29.01.2015 № 6/63), изменения, дополнив раздел 3 пунктом 16 в следующей редакции:

«16. По решению председателя городской Думы на заседании городской Думы могут заслушиваться отчеты заместителей мэра города Благовещенска о положении в подведомственной им сфере деятельности.
По итогам обсуждения отчета заместителя мэра города Благовещенска
о положении в подведомственной ему сфере деятельности городская Дума принимает решение о принятии отчета к сведению.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                             Е.И. Евглевская
О внесении изменений в Положение о порядке осуществления контрольной деятельности Благовещенской городской Думой, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 21.02.2012 № 36/17